共 青 团 郑 州 工 商 学 院

信息工程学院总支部委员会文件
信团字〔2025〕14 号

关于开展信息工程学院“YOUNG”计划

第五届学生骨干培训班的通知

院团属各单位：

为深入贯彻学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十届三中全会精神，进一步加强我院学生干部队伍建设，明

确学生干部开展工作的方向和目的，增强学生干部的组织协调能

力、凝聚力、战斗力，树立责任意识、团队意识和大局意识，全

面提高我院学生干部的整体素质和能力。结合我院实际，特开展

信息工程学院“YOUNG”计划第五届学生骨干培训班。现将有关

事项通知如下：

一、培训目标

加强学生干部的责任意识、大局意识，树立远大理想，提升

学生干部理论水平，增强学生干部组织协调能力，加强学生干部

团队凝聚力、战斗力，全面提升我院学生干部的整体素质，激发

主人翁意识，发挥朋辈榜样作用。

二、培训时间

2025 年 10 月 12 日-11 月 30 日。

三、培训对象

信息工程学院团总支、学生会、大艺团、宣传中心、党培、

青协、科创等成员、全体班委成员。

四、前期准备

（一）明确培训 2025 年第五届学生骨干培训名单；

（二）确定培训的组织形式，老师授课、学生交流或实践活

动；

（三）准备学习资料、制作培训 PPT 等；

（四）收集各团干部的问题和需要，使培训课程更具针对性。

五、活动安排

信息工程学院“YOUNG”计划第五届学生骨干培训安排

序号 时间 地点 主题 主讲人

1
10 月 12 日（周日）

8:00-17:00
力功体育馆 素质拓展能力训练 素拓师

2
10 月 15 日（周三）

19:00-20:10
3#树德讲堂（3楼） 学习焦裕禄精神

信息工程学院党总支副

书记、副院长：王蒙蒙

3
10 月 23 日（周四）

19:00-20:10
3#树德讲堂（3楼）

以焦裕禄精神为镜，锻

造新时代担当有为的

高校学生骨干

信息工程学院团总支书

记：杨璐

4
10 月 28 日（周二）

12:00-14:00
3#树德讲堂（3楼）

镜头向下，笔尖向暖-

向焦裕禄学习宣传工

作的“心”与“术”

信息工程学院党总支宣

传委员、毕业班年级负责

人：贾佳

5
10 月 30 日（周四）

19:00-20:10
3#树德讲堂（3楼）

如何发挥学生干部的

引领作用

信息工程学院党总支组

织委员、大二年级负责

人：宋坤祥

6
11 月 4 日（周二）

14:00-15:00
精神谱系馆 参观精神谱系馆 邢诗迪

7
11 月 6 日（周四）

19:00-20:10
3#树德讲堂（3楼）

向下扎根向上生长—

学生干部的三自三思

信息工程学院大三年级

负责人：彭康

8
11 月 11 日（周二）

19:00-20:10
3#树德讲堂（3楼）

学生干部心理压力疏

导培训

信息工程学院心理专项

负责人：周盛楠

9
11 月 13 日（周四）

19:00-20:10
3#树德讲堂（3楼）

“YOUNG”计划第五届

学生骨干培训班结业

仪式

六、学员须知

1.所有参与人员须按时参加培训活动，不得无故缺席、迟到、

早退。如确有事不能参加者，应严格履行请假手续，提前向培训

负责人提交相应材料。

2.培训期间，手机等通讯设备一律调为静音或关机状态，保

证课堂纪律。

3.每次授课活动开始前十五分钟到场签到，各培训负责人组

织签到，严查考勤。

4.在培训过程中应端正态度、深入学习、挖掘自身潜力，以

便更好地适应团总支学生会工作。

5.全体成员上课应认真听讲，积极思考，主动参与讨论，认

真做好笔记，有关人员随机抽查笔记，并针对抽查结果做好相关

记录。

6.每次课程结束后，组织值班人员及时打扫会场卫生。

七、考核与结业

1.培训班对学生骨干上课考勤、参加实践、交流研讨活动、

材料上交等情况及上述内容进行考核，信息工程学院团总支组织

部将对培训班的各项学习活动进行严格考勤。培训班要对请假、

迟到、早退和旷课情况进行记录备案。凡无故缺席培训课程的学

员不得结业，不颁发结业证书。

2.考核合格者颁发结业证书。信息工程学院团总支按照 70%

的比例评选优秀学员。学员的出勤情况、实践作业的质量、各项

集体活动中的表现将作为评选的重要依据。综合成绩在前 70%颁

发“优秀学员”荣誉证书。

3.综合成绩=课堂表现 30%+考勤情况 40%+训练作业 30%（百

分制）

共青团郑州工商学院

信息工程学院总支部委员会

2025 年 10 月 10 日

共青团郑州工商学院信息工程学院总支部委员会 2025年 10月 10日印发

附件一：

郑州工商学院商学院 2025-2026 学年“YOUNG”计划

学生干部培训推荐人员汇总表

序号 姓名 学生组织 职务 联系方式 性别 出生年月 民族 班级 辅导员

1 张三 团总支 副书记 18700000000 男 2004.11 汉
计算机科学技术本科 K2204

班
李四

— 7 —

附件二:

请假人：

请假时间：

请假事由：

学生组织领导签字：

团总支意见：